
 
Сельское поселение Сингапай 

Нефтеюганский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.12.2021                                                № 434 
 

 
Об утверждении плана противодействия коррупции  

в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай  
на 2022-2024 годы 

 
 

В целях реализации Федерального закона от 19.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в соответствии с Уставом сельского поселения 
Сингапай 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить План противодействия коррупции в муниципальном 

образовании сельское поселение Сингапай на 2022-2024 годы, согласно 
приложению. 

   2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 

Глава сельского поселения                                              В.Ю.Куликов 
 
 

 



Приложение  
к постановлению администрации 
сельского поселения Сингапай 
от 30.12.2021 № 434 

                                                                                     

План противодействия коррупции  
в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай на 2022-2024 годы 

 
№ 
п/п 

Мероприятия Срок  
выполнения 

Ответственные 
исполнители 

1 Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 
муниципального образования, проектов нормативных правовых актов 
муниципального образования 

Постоянно 
 

Главный специалист (Ю.И.Полухина) 
 

2 Принятие нормативно-правовых актов в сфере противодействия коррупции 
 
Внесение изменений и дополнений в нормативно-правовые акты в сфере 
противодействия коррупции 

По мере необходимости 
в соответствии с 

действующим 
законодательством 

Главный специалист (Ю.И.Полухина) 
Главный специалист (Ю.В.Григоренко) 

3 Рассмотрение обращений граждан и юридических лиц, содержащих информацию о 
коррупционных проявлениях. Принятие по результатам мер по недопущению и 
устранению предпосылок, способствующих совершению указанных проявлений. 

По мере необходимости 
(при поступлении 

обращений)  

Заместитель главы (С.Е.Маденова) 
Главный специалист (Ю.В.Григоренко)  
Главный специалист (Ю.И.Полухина) 

4 Рассмотрение актов прокурорского реагирования в сфере противодействия 
коррупции. 

По мере необходимости 
(при поступлении актов 

реагирования) 

Заместитель главы (С.Е.Маденова) 
Главный специалист (Ю.В.Григоренко)  
Главный специалист (Ю.И.Полухина) 

5 Ведение реестра муниципальных услуг, размещение реестра муниципальных услуг 
на официальном сайте администрации сельского поселения Сингапай. 
Внесение изменений в административные регламенты по муниципальным услугам 
в целях приведения в соответствие с действующим законодательством.  
Обеспечение предоставления муниципальных услуг в соответствии с 
утвержденными регламентами   

Постоянно 
 

По мере необходимости 
Постоянно 

 

Главный специалист (Ю.И.Полухина) 
 

6 Проведение независимой оценки муниципального имущества для сдачи его в 
аренду 

По мере необходимости Начальник  отдела - главный бухгалтер 
(И.Ф. Захарова) 

7 Принятие нормативно-правовых и правовых актов в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.  
Внесение изменений в нормативно-правовые  и правовые акты в целях приведения 
в соответствие с действующим законодательством. 

По мере необходимости 
 

Начальник  отдела - главный бухгалтер 
(И.Ф. Захарова) 

8 Анализ рынка для обоснования начальной максимальной цены контракта при 
проведении конкурсных процедур закупочной деятельности 

Постоянно  Начальник  отдела - главный бухгалтер 
(И.Ф. Захарова) 

9 Функционирование официального сайта органов местного самоуправления 
сельского поселения Сингапай и раздела «Противодействие коррупции» 

Постоянно 
 

Главный специалист (Ю.В. Григоренко) 

10 Участие представителей общественности сельского поселения Сингапай в работе 
Совета при главе сельского поселения по противодействию коррупции 

Постоянно  Главный специалист (Ю.В.Григоренко)  
Главный специалист (Ю.И.Полухина) 

11 Размещение материалов проверок, проводимых в администрации сельского 
поселения Сингапай, в том числе о соблюдении антикоррупционного 
законодательства на сайте органов местного самоуправления сельского поселения 
Сингапай 

в течение 5-ти дней со 
дня завершения  

проверки 

Главный специалист (Ю.И.Полухина) 
Главный специалист (Ю.В.Григоренко) 



 

12 Контроль за предоставлением руководителем МКУ «Управление АХО» сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
размещением указанных сведений на официальном сайте органов местного 
самоуправления сельского поселения Сингапай                                                                

Апрель-май 
 

Главный специалист (Ю.В.Григоренко) 
 

13 Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы, а также иных 
сведений (в части профилактики коррупционных правонарушений), 
предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы 

в сроки, установленные  
законом ХМАО-Югры от 
25.09.2008 № 86-оз «О 

мерах по 
противодействию 

коррупции в Ханты-
Мансийском 

автономном округе - 
Югре» 

Главный специалист (Ю.И.Полухина) 
Главный специалист (Ю.В.Григоренко) 

14 Мониторинг реализации Федерального закона РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» в части выявления признаков личной 
заинтересованности, конфликта интересов между участниками закупки и 
заказчиком при осуществлении закупок товаров, работ, услуг органами местного 
самоуправления сельского поселения Сингапай 

1 полугодие, 
2 полугодие 

Главный специалист (Ю.И.Полухина) 
 

15 Мониторинг наличия задолженности по арендным платежам и пени по договорам 
аренды имущества  

1 полугодие, 
2 полугодие 

Начальник  отдела - главный бухгалтер 
(И.Ф. Захарова) 

16 Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную 
службу для замещения должностей, включенных в перечень, по образовательным 
программам в области противодействия коррупции 

По мере  
необходимости  

Главный специалист (Ю.В.Григоренко) 

17 Принятие мер по повышению эффективности: 
а) контроля за соблюдением муниципальными служащими требований 
законодательства РФ о противодействии коррупции, касающихся предотвращению 
и урегулированию конфликта интересов; 
б) кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел муниципальных 
служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, в том числе за 
актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при 
назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их 
родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта 
интересов 

В течение года Главный специалист (Ю.И.Полухина) 
Главный специалист (Ю.В.Григоренко) 

18 Проведение с руководителями подведомственных учреждений: 
- обучающего занятия по заполнению формы справки о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера с использованием 
специального программного обеспечения «Справки БК», утвержденной Указом 
Президента РФ от 23.06.2014 № 460, с учетом изменений, вступающих в силу с 1 
июля 2021 года 

1 квартал Главный специалист (Ю.В.Григоренко) 

19 Обеспечение: 
а) участия муниципальных служащих, работников, в должностные 

обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в 
мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия 
коррупции, в том числе их обучения по дополнительным профессиональным 

до 25 декабря 
2022 года 

 
до 25 декабря  

2023 года 

Главный специалист (Ю.В. Григоренко) 



программам в области противодействия коррупции; 
б) участия лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и 

замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных 
стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области 
противодействия коррупции; 

в) участия муниципальных служащих, работников, в должностные 
обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по 
профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе 
их обучения по дополнительным профессиональным программам в области 
противодействия коррупции 

 
до 25 декабря  

2024 года 

20 Обеспечение в обязательном порядке рассмотрение вопроса о временном 
отстранении должностных лиц органов местного самоуправления администрации 
сельского поселения Сингапай от замещаемых должностей при возбуждении в 
отношении них уголовных дел в случае совершения ими преступлений 
коррупционной направленности 

По мере необходимости  Главный специалист (Ю.В. Григоренко) 

21 Проведение мероприятий направленных на профилактику антикоррупционного 
проведения среди молодежи сельского поселения Сингапай  

1 квартал Главный специалист (Ю.В. Григоренко) 
НРМОБУ «Сингапайская СОШ» 

 
 


		2022-10-06T14:29:59+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




